

خوزستان

برگزاری همایش منطقه‌ای ترویج فرهنگ صلح و سازش در اندیمشک

همایش منطقه‌ای ترویج فرهنگ صلح و سازش و تجلیل از سفیران صلح شورای حل اختلاف در شهرستان اندیمشک برگزار شد. همایش منطقه‌ای ترویج فرهنگ صلح و سازش و تجلیل از سفیران صلح شورای حل اختلاف با حضور پاپی‌زاده مسئول امور فرهنگی و آموزش شوراهای حل اختلاف خوزستان، رحیمی رئیس دادگستری، سخونر دادستان، حسینی نوری امام جمعه، حسنوند نماینده مجلس شورای اسلامی و کارکنان و اعضای شورای حل اختلاف اندیمشک در این شهرستان برگزار شد.
در این همایش، خداکریم رحیمی، رئیس دادگستری اندیمشک بر اهمیت کار شورایی حل اختلاف بویژه در زمینه صلح و سازش پرونده‌ها تأکید کرد و گفت: دستگاه قضایی در این شهرستان در راستای اهداف اسلامی جهت ایجاد صلح و سازش و آرامش از هیچ تلاشی فروگذار نمی‌کند و شورای حل اختلاف در این زمینه در ۲ ماه اخیر پرونده‌های مهم قتل را منتهی به صلح و سازش کرده و در پیشگیری از گسترش تنش در شهر نقش بسزایی داشته است.
در ادامه قاسم پاپی‌زاده، مسؤول امور فرهنگی و آموزش شوراهای حل اختلاف خوزستان ضمن قرائت پیام زبیدی‌نیا، معاون قضایی و رئیس شوراهای حل اختلاف خوزستان، گفتگان صلح و نهادینه کردن آن بین اقوام و کل جامعه را از ضروریات زندگی امروز برشمرد.

■ ■ ■

بازدید علمی از مراکز و تأسیسات برق منطقه‌ای خوزستان

هنرجویان رشته رانه هنرستان حضرت خدیجه(س)از پست برق اهواز یک و مرکز کنترل دیسپاچینگ فوق توزیع شرکت برق منطقه‌ای خوزستان بازدید کردند.در این بازدید، هنرجویان با تأسیسات، مراحل انتقال انرژی الکتریکی، اهمیت صنعت برق، اتوماسیون صنعتی، عملکرد دیسپاچینگ، صرفه‌جویی و مدیریت بهینه مصرف انرژی آشنا شدند.امیر زبیدی، مدیر امور بهره‌برداری ناحیه شرق اهواز به بازدیدکنندگان توضیحاتی درباره اصول اولیه تولید و انتقال انرژی برق و همچنین تجهیزات پست برق اهواز یک ارائه داد.ماشاءالله احسانی‌زاده،مدیر دیسپاچینگ فوق توزیع نیز توضیحاتی درباره فعالیت‌های مهم مرکز دیسپاچینگ ارائه کرد.

روزنه

ادامه از صفحه اول

مگر آنکه گشایشی در کار روحانی ایجاد کنند که بتواند سیاست خود را آنگونه که می‌خواهد به پیش ببرد» او اما به این سوال ساده پاسخ نمی‌دهد که حسن روحانی دقیقا در پیشبرد کدام سیاست خود دستش باز نبوده است؟ و مهم‌تر اینکه او تا همین حالا به انعقاد برجام، چه گلی به سر مملکت زده که با دستی مثلا بازر می‌خواهد آن را تکمیل کند؟! در موضوعی چون رفع حصر نیز شخص ججاریان بهتر از هر فرد دیگری می‌داند مسئله کاملا در اختیار شورایی است که حسن روحانی عنوان ریاست آن را یک‌می کشد و حتی در زمان تصویب هم که روحانی یکی از اعضای آن شورا بوده با حصر موافق بوده است! با این حال، وی در فضای خودساخته‌اش باز هم تکرار می‌کند: «بسیاری از موافق پیش روی روحانی ناشی از عوامل داخلی و خارجی است که وی در آنها مقصر نبوده است»

ججاریان چون می‌داند سخنان شخص او به مدد بوق‌های رسانه‌ای عملیات روانی، پژواک زیادی خواهد یافت، آشکارا به تحمیق مخاطب عام و سمیت‌های اصلاح‌طلب دست می‌زند. حال آنکه او حتما به عنوان آدمی اهل سیاست، روزانه اخبار را دنبال می‌کند و نقدهای متعدد روزنامه‌های اصلاح‌طلب بر عملکرد فاجعه‌بار حسن روحانی را مرتبا می‌خواند و سالبته نقشی در هدایت آنها نیز دارد! با این وجود، آلوده کردن فضای ذهنی افکار عمومی با افکار اسکیزوفرنیک هم از نظر ججاریان مفید است و قطعه تکمیل‌کننده فعالیت عمومی بوق‌های عملیات

یک میلیون و ۱۰۰ هزار هکتار از مساحت استان در معرض بیابانی شدن

بیابان‌گریبان گلستان را گرفت



نما

ضرورت توجه به توسعه پوشش گیاهی در استان گلستان

کارشناسان بر مدیریت صحیح بر مناطق بیابانی، توسعه پوشش گیاهی این مناطق که عمدتا مراتع استان را شامل می‌شود و جلوگیری از فعالیت‌های تخریبی انسانی تأکید می‌کنند.
آینده استان گلستان و بخش زیادی از ساکنان آن با وجود این بحران بزرگ، مبهم است. کارشناسان عقیده دارند با گسترش بیابان‌ها، روستاها یکی‌یکی خالی از سکنه می‌شوند. گردوغبار به شهرها و روستاها هجوم می‌آورد و نفس مردم این استان‌ها را خواهد گرفت. وقوع گردوغبار با منشأ محلی در استان گلستان یکی از مخاطرات جدی است که این سال‌ها بیشتر درباره آن سخن گفته می‌شود.

منطقه، چرای مفرط دام و تبدیل مراتع به دیم‌زار که با هدف دستیابی به سودی موقت رخ می‌دهد، معدن گاوی، جاده‌سازی، توسعه شهرها و شهرک‌های صنعتی، حفر چاه‌های آب غیرمجاز، جنگل‌زدایی، استفاده بیش از حد از نهادهای کشاورزی از جمله کودهای شیمیایی که منجر به شور شدن خاک‌ها می‌شود، آبیاری نادرست و هجوم آفات بخشی از علل تشدید بیابان‌زایی در این استان شمالی به شمار می‌رود. فشاری که دو اقلیم خشک و بیابانی از شمال و جنوب به استان گلستان و البته عرصه‌های جنگلی آن وارد می‌کند تشدید شده و شرایط را سخت‌تر کرده است.
آنطور که گفته می‌شود ۳۰۰ هزار هکتار از عرصه‌های استان در معرض بیابانی شدن شدید قرار داشته و ۸۰۰ هزار هکتار دیگر نیز استعداد بیابانی شدن دارد. این بدان معناست که یک میلیون و ۱۰۰ هزار هکتار از مساحت ۲ میلیون و ۵۰ هزار هکتاری استان گلستان در معرض خطر قرار گرفته است.

قره‌قوم ترکمنستان و کویر مرکزی ایران قرار می‌گیرد. او به تخریب مراتع هم اشاره می‌کند و می‌گوید: «در شمال استان بیش از ۸۶۰ هزار هکتار مرتع وجود دارد که خشکسالی‌های متوالی به همراه چرای بی‌رویه دام‌ها سبب کاهش پوشش گیاهی آن شده است. این مسأله شرایط را برای برخی افراد سودجو برای تعرض به مراتع استان و تبدیل آن به اراضی کشاورزی فراهم کرده است».
به گفته لطفی، بررسی‌ها نشان می‌دهد ۳۰۰ هزار هکتار از عرصه‌های استان در معرض بیابانی شدن شدید قرار داشته و ۸۰۰ هزار هکتار دیگر نیز استعداد بیابانی شدن را دارد. او معتقد است: «باید اقدامات مداخله‌جویانه را با شتاب بیشتری در این مناطق اجرایی کرد چون اگر این اراضی به حال خود رها شود و دولت هم اعتباری به آن اختصاص ندهد، بعید نیست خیلی زود «خوزستان» دیگری در شمال کشور ایجاد شود».
معاون منابع طبیعی گلستان به مطالعه محدوده‌های بیابانی استان هم اشاره می‌کند و می‌گوید: «فصل هم ۴ محدوده در شهرستان‌های مراوه‌تپه، گنبد کاووس، آق‌قللا و گمیشان مورد مطالعه قرار می‌گیرد».
با این حال کمدو اعتبار و تخصیص‌های اندک، فشار بیشتری را به عرصه‌های طبیعی استان وارد کرده و روند بیابانی شدن را شتاب بخشیده است. سال گذشته که نخستین سالی بود که اعتبارات اجرایی برای مقابله با بیابان‌زایی به استان اختصاص یافت، سهم گلستان از منابع ملی ۵ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان بود که حدود ۵۰ درصد آن تخصیص پیدا کرد.
لطفی می‌گوید: «اتفاق بدی در بودجه امسال کشور رخ داده و مجلس هم ردیف اعتبارات بیابان را کاهش داده است و به طور قطع از پیامدهای این اتفاق دهشتناک است.
عبدالرحیم لطفی، معاون فنی و آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی استان گلستان به تسنیم می‌گوید: «۴۵۰ هزار هکتار جنگل در نوار جنوبی استان، مانند کمربندی باریک کشیده شده است که از نظر تولید آب، گردشگری اقلیمی برای گلستان و ساکنان آن اهمیت بسیاری دارد. در سال‌های اخیر هرچند تخریب کمی جنگل‌ها کاهش یافت اما به دلیل گردشگری بی‌ضابطه، آتش‌سوزی‌ها و شیوع بیماری‌ها و آفات از کیفیت جنگل‌های استان کاسته شده است».
شریط اقلیمی به‌گونه‌ای دچار تغییر شده که همین عرصه‌های محدود جنگلی از شمال و جنوب تحت تأثیر صحرای

درس عبرت بر جام به چه درد می‌خورد؟

در بازه زمانی تعیین شده، لایحه قانونی را به مجلس بیاورند و با اولویت در دستور کار قرار بدهند و به تصویب برسانند و بعد فردای آن برجام را در صحن علنی به آتش بکشند؟!
اینکه چه تعهدات گسترده‌ای بر اساس Action Plan باید انجام شود که بسیاری از آنها استقلال کشور را خدشده‌ار می‌کند و در مقایسه با آنچه بر سر راکتور اراک اتفاق افتاد، ده‌ها برابر مهم‌تر است، آیا درس عبرت برجام برای مسؤولان کشور این نیست که از کجا معلوم با انجام همه این تعهدات گشایش مورد نظر اتفاق بیفتد؟ مگر اعضای اصلی مؤثر و مؤسس FATF غیر از طرف‌های موجود در مذاکرات هسته‌ای هستند؟

پی‌نوشت

۱- Financial Action Task Force
۲- گروه هفت شامل ۷ کشور صنعتی دنیا –فرانسه، آلمان،انگلیس،ایتالیا،آمریکا،ژاپن وکانادا-است که بالغ بر نیمی از اقتصاد دنیا را در دست دارند.

**اولین خیریه سایبری
مسأله محور در ایران**

۷ ۲۰ * ۶ * ۵

۳۰۰۰۰۱۰۱۰۴۰

www.Hemmat110.com

نگاه

ادامه از صفحه اول

این تلاش در نهایت تیرماه ۹۵ منجر به توافقی با گروه ویژه اقدام مالی شد که بهموجب آن ایران متعهد به انجام «برنامه اقدام» (Action Plan) شد که بدون طی فرآیند مندرج در قانون اساسی به نمایندگی از ایران توسط وزیر وقت امور اقتصادی و دارایی و به امضا رسیده بود. به موجب این برنامه ایران متعهد شد برنامه اقدام ۴۳ بندی FATF را انجام دهد تا پس از آن با موافقت این گروه از لیست سیاه خارج شود و بتواند بارحتی با مؤسسات مالی دنیا تعامل مالی انجام دهد.

■ **آیا این مسیر آشنا نیست؟**

تا چند سال قبل علت دشمنی‌ها و تحریم‌ها، فعالیت‌های هسته‌ای دانسته می‌شد و امضای برجام راه‌حل آن شُده بعد از آنکه ایران به همه تعهدات خود عمل کرد و به خاطر بدعهدی‌های طرف مقابل

گشایش‌های مورد توافق و انتظار حاصل نشد، پنهانه جدیدی تحت عنوان انجام معاملات مشکوک و تأمین مالی تروریسم بر سر راه کشور قرار گرفت تا مانع دسترسی ایران به حقوق خود شود.
فارغ از اینکه چه تعهدات گسترده‌ای بر اساس Action Plan باید انجام شود که بسیاری از آنها استقلال کشور را خدشده‌ار می‌کند و در مقایسه با آنچه بر سر راکتور اراک اتفاق افتاد، ده‌ها برابر مهم‌تر است، آیا درس عبرت برجام برای مسؤولان کشور این نیست که از کجا معلوم با انجام همه این تعهدات گشایش مورد نظر اتفاق بیفتد؟ مگر اعضای اصلی مؤثر و مؤسس FATF غیر از طرف‌های موجود در مذاکرات هسته‌ای هستند؟

آیا می‌شود مسؤولان دولتی و نمایندگان مجلس همه یکصدا از بی‌اعتمادی به آمریکا و قدرت‌های جهانی سخن بگویند و هم‌زمان در جهت اجرای تعهدات ایران در Action Plan،